
Pokrok Západu8

pokratické že jsou na téže pou
Pokrok Heptd

Vezmete sebou fc

J také svoji manželku?

Prodáváme výhradné J p}]"") XJEELI
Máme obt! neJlepSÍ jakosti a za cny nejniiií Ž4dná jiná firma

nemfže yám nabídnout! tak dobré druhy za cenu levníjSf než my Mimo

to obdržíte oi nita ocliotné a okamžité obsluhy a plnou váhu af objednáte
jlZ led neb ubil vše ▼ stavu nejř tstSfm NaSi vozkové jsou úslužní ku kaž-

dému z našich příznivců Objednejte led i ubit u nái a budete uspokojeni

South Omaha Ice & Coal Co
Telefon 1137 1601 Famam St Telefon 373

Až pojedete do Omahy na výstavu vezmete 6ebou též

svoji manželku? Kde se ubytujete? Budete se stravo-vati- ?

Pronajmete sobě světnici a budete jistí dle vůle

jinde? Ať učiníte cokoliv měli byste si zaslati o jednu

z našich "Accomodation Cards" jež Vás oprávní ke všem

výhodám skytaným naším imformačním bureau umývár-

ně hovorně světnici v níž budou vaše vaky čekovány

atd vůbec ke všemu pohodlí jež pro zákazníky naše bě-

hem výstavy jsme opatřili Lístky tyto zhotoveny jsou

výhradně k vůli pohodlí našich příznivců a jich přátel

Zašlou se pouze poštou a jsou úplně zdarma DopiŠte si

o jeden pod adresou --—

__=7-
-

DEPAETEMEHT O--

unésti Pan Ellis slyše dole šra-

mot seběhl z ložnice dolů a byl
lupiči udeřen do hlavy a o ji ráčen
tak že byl hodinu bez vědomí

— V sousedním Council Bluffs
zastřelen byl Lee J Dillon z Oma-

hy v noci na neděli O P Anderso-ne- m

vdoměnce že to lupič Dil-

lon se stravoval tam krátkou dobu
na osmé ulici a v sobotu večer

jda domů spletl si ulice a dobý-

val se do domu Andersonova o

block blíže než co byl jeho stráv-

ní dům Anderson jej měl za lu-

piče střelil po něm a smrtelně jej
zranil

— Grocerista Charles Hinz z

19 a Vinton ulice který asi před
2 měsíci "hapal" byl nyní zatčen

pro zpronevěření $25000
spolku jehož byl

pokladníkem

— Povolení k sňatku vyzvedl
sobě pan Karel Balí s paní Tony
Růžičkovou

— "Dlouhý a krátký" jsou opět
v práci Zahájili svoji zlodějskou
činnost na jižní straně města v ne-

děli po 11 hodině večer a mezi

jejich oběťmi nalézali se také dva

krajané Václav Šíp krejčí z čís

191 1 jižní 13tá ulice přepaden byl

drzými chlapy na 14 ulici malý
kousek jižně od William a pohro-
žením revolverem přinucen vydati
zlaté hodinky Krajan Anton
Franci z čísla 121 8 jižní 14tá uli-

ce jenž přepaden byl na 14té uli-

ci čtverec od místa prvějŠÍ loupe-
že přispěl lupičům mexickým dol-

larem platícím 45 centů P Har-ringto- n

z Čís 1407 Pierct ulice za-

staven byl když míjel tmavou
uličku na 14 ulici blíže svého

bytu a oloupen o ty První oběť
banditů James Rooney z Čís 547

to rfi A o J A - J6i_igi ift

j Pi H KROENERT
V dlouholetá pí Hynkové

IMODISTKA'
vykoupila od tto místnost 1

mimo těch čeká se sem velký po-

čet hostů Předsedou Ústřední
Katolické Jednoty jest chvalně

známý a pokročilý rodák pan Jo-s- et

Chalupský vBerouně v Min-

nesotě Minulý sjezd odbýval se

v Nové Praze v Minnesotě před
dvěmi lety a jak jsme tehdy sděli-

li snahou zástupců zdejších spol-

ků k Ústřední Jednotě patřících
docíleno bylo že sjezd letošní po-
ložen do Omahy Zasedání sjez-

du odbývati se bude v síni Met-zov- ě

— Paulině Koobetsheck výteč
ná zubní lékařka v čísle 1416

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m

— V minulých dnech vrátil se

domů J Goldsmith kterýž byl ná-

mořníkem na válečné lodi Oregon
a svědkem i spoluúčastníkem v

potopení loďstva Cerverova S

ním přijel soudruh S H McEvan
z Chicaga a oba budili značnou

pozornost zvědavých lidí

— Zajímavým zjevem minulého

pátku byl Indián na bicyklu Pá-

tek byl dnem oklahomským a k

němu dostavil se guvernér a jiní
úřadníci territorie i vynikající ob-

čané z Oklahomy kteříž veženi

byli v kočárech na výstaviště Je
následovala tlupa rudochů na ko-

ních a průvod uzavíral rudoch v

úplné indiánské výpravě na bicy-

klu To ovšem již samo sebou

jest zajímavým

—'Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeH přímo sahar-

ská ble vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi
na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William uL co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tí

— Nejrychlejší až posud jízda
mezi Chicagem a Omahou vyko-

nána byla na Northwestern dráze

Mé li čisté a ttlfé Má tona ráži ?ooo ir
a nikde nedostanete lepí ho uhlí Moji dováíoJI ju Cell a ochotni
rodákům poslouží Objednejte dl tvrdé ubl! pokud jett laciné a (dtlOStf)

J LBVTTHO 715 J 13 T7XJCCE

OMAHA NEBR

ze jen 3 neb 4 skutečně dobři
kandidáté nelze nic lepšího říci

o tiketě republikánské V kon-

venci byl hlavní zápas o to zda-

li mají být navrženi zástupci do
sněmu přízniví zvelení John L
Webstera za senátora Ráno se

mělo za to že většina delegátů
zvolených do konvence jest proti
Websterovi a pro sestavení do-

bré a silné tikety ale jakmile
započalo jednání v konvenci vy-

šlo na jevo že přes noc se stala

nějaká náhlá změna Při hlaso
vání o předsedu obdržel navrže- -

nec strany Webstrovy Gurley
io_J_ proti 68 % hlasům ode-

vzdaným pro Richard Berlina
Po zorganisování se nejdříve pak
přikročeno k navržení okresního

zástupce a Phil E Winter z

deváté wardy navržen byl při

prvním hlasování a to hlavně
zásluhou prvé a druhé wardy
Pak přikročeno k navrhování se-

nátorů a navrženi: Joseph Crow

z deváté wardy advokát J H
van Dusen ze South Omahy ad-

vokát a Issac W Noyes starý
farmer od Waterloo Někteří z

přátel red t 1 v konvenci nalé-

hali na tohoto aby dovolil jim

jeho jméno za senátora navrh- -

nouti Týž zdráhal se tak uČiniti

jelikož nezbývá mu k to-

mu čas ale na usilovné naléhá-

ní konečně přece v poslední oka-

mžik svolil K jeho velkému

potěšení a uspokojení nedostalo
se mu potřebného k nominaci

počtu hlasů maje pouze 72 hla-

sů Pak přikročeno k navrhování

poslanců do sněmu a navrženi

následující: J A Beverly z de-

váté wardy jednatel pozemkový
přítomně komisař prací na uli-

cích Frank Burman z osmé

wardy jednatel pojišťovací Miles

D Houck ze Šesté wardy od r
1893 strojník a domovník v okr
radnici Levi Cox z druhé war

dy komisionář v obchodu do-

bytkářském Josef Koutský ze

South Omahy držitel hostince a

herny J O Detweiler advokát ze

sedmé wardy Robert H Olmsted
advokát z deváté wardy Hugh A

Myers advokát z páté wardy a

Victor B Walker černošský šajstr
ze třetí wardy Za okresního ko

misaře navržen znovu W I Kier-stea- d

z deváté wardy pro čtvrtý
distrikt naproti Hoctorovi ze So

Omahy navržen Henry Kelsey
poštmistr z Miliard Za assesso- -

ry navrženi z první wardy Fred
Boisen z druhé Alfred Hald Z

druhé wardy v So O navržen za

assessora Frank Vocásek Do
ústředního výboru zvolen byl je-

diný Čech pan Frank Franci z
druhé wardy Jak viděti devátá
warda je wardou státníků ta do-

stala všechno: Okresního zástup-
ce okresního komisaře jednoho
senátora a dva zástupce do sněmu
— tedy 5 kandidátů z 15 Pro
nás Cechy je zajímavo že nás má

representovati držitel hostince a

herny! Zač pak nás vlastně po-

važuje ta rota která minulou re-

publikánskou konvenci ovládala?
Ani dělnictvu ani německým vo-

ličům nedostalo se zastoupení
pražádného Na 400 hlasů čer-

nochů které se beztoho musí po-

každé ještě koupiti nežli se zí-

skají brán byl ohled ale na hlasy
dělnictva a německých republiká-
nů ne! Jedinou dobrou věcí co
chváliti lze jest že byli znovu na
vrženi tři z těch kteří minule

sněmem bezprávní
zbaveni byli míst svých totiž Jos
Crow za senátora a Levi Cox a

Frank Burman za poslance

— Policista Musselman vyko-

nal hrdinský skutek V sobotu
večer těžce postřelil letého ho-

cha protože týž se nezastavil

když naň zavolal

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Famam tel 1561

— Loupeže totiž vlastní noč-

ní přepadení jsou na denním po
řádku V sobotu večer vyloupen
byl hostinec Charles Wachtlera
na 13 ulicí za "Brnem" Asi o

10 hodiní vstoupili 3 zakuklení

lupiči do vnitř a s revolvery na

mířenými v rukou poručili všem

přítomným aby se postavili ke

stíní obličejem rukama vzhůru
o stěnu opřenýma načež vybrali
zásuvku peněžní v které bylo
$2800 Hosty neobírali — bez
toho prý již vše utratili podotkl
jeden t lupičů Pak ještí nařídi-

li aby po minut nikdo se ne-

hnul a odešli Stopy po nich ne
ní — V pátek ráno vyloupili pří

bytek N R Ellise blíže Htnscom

parku na 37té ulici Padlo jim
do rukou as #6000 v penězích a
tolik stříbrného nádobí co mohli

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Nezmřrným žalem sklíčeni oznamujeme všem přátelům a známým že
naSe drahá a milovaná manželka matka a babička paní

AJfcTlTA STEIQEOVA
rozená Táborová zemřela dne 13 září po 5ti denní nemoci následkem ra-nř-

mrtvicí v stáří 71 roků a 3 měsíců JNarozena byla 17 července 1827
v Domažlicích a v Omaze bydlela posledních 14 rokli Jsouce puzeni citem
vděčnosti vzdáváme apřimoé díky víem lenž drahé zesnulé po čas bolestné
Je ji nemoci jakékoli služby prokázali čímž obéť pravúbo soucitu na oltář
lidskosti přinesli jmenovitě pak pí Fanny Bárta pí C SebroR pí-- H Še-

bek a pí A Cblcborád Dále ct páufim feřnlkfim p J Komickému v domů
smutku a p Kment na hřbitove za vzletné a soustrastné řeči jejich Dále
ct Pér Sboru Lira za přednesení smutečního chorálu v domě smutku —
Dále jest naňí mílou povinností vyslovní dík za vzácné a nádherné kvřti- -
nové odznaky a věnce jichž se tak v přehojné nilře íeílo a sice: Ct
roďnč F Bandbauerové sl Mary Moravec ct rodině Pýcbově 1 í F 814
mové pí Krejčové pí M Geyer rodině tiebronové a Procházkové a ct ne- -

Ímenované
rodině p0k Záp Printing Co Záp Česko Brat Jed Těl
Dram Odboru Těl Jed Sokol Dále členům cvičícího družstva

Těl Jed Sokol jež z úcty k drahé zesnulé čestnou stráž při rakvi dftstol-n- ě
vykonali A konečně pak dík víem jenž v přehojném počtu pohřbu še

zúčastnili aneb jakýmkoliv způsobem soustrast svou nám zjevili čímž ne
zhojitelný bol nis amfrniti se snažili

Opakujemje&tě jednou v&em nás nezapomenutelný dík

Joaef Stelger manieL— Jowf Fraatíick Karel Jan Antoniu synové
Joaenna na'ha Jan Tábor bratr

lmet Slelgtr šcr Marj Tibor švarrwv4

Z NAŠEHO MĚSTA

— Primární volby odbývané

minulý pátek byly velice čilými

aspoň v některých wardách V

jižní části města vedl se zápas
hlavně o to zda li zvoleni mají

býti zástupci přízniví Phil Winte- -

rovi za okresního zástupce aneb

Jeíferiesovi V jiných wardách

však veden byl zápas o jiné otáz-

ky Středem nej většího zápasu

byla čtvrtá warda a jednalo se o

to zda li zvoleni býti mají zástup-
ci kteří budou podporovat! sená-

torské aspirace John L Webstera

a usilovali o to aby navrženci do

státního sněmu povinni byli při
volbě senátora při něm státi To-

muto programu postavili se na

odpor mayor Moores a s ním v

jednom Šiku stál pan Rosewater s

Bee To ovšem přivedlo na stra-

nu Webstera všechny přátele a

přívržence bývalo mayora Broat-ch- e

jakož i policejní komisi Že

zápas byl tuhý lze seznati z toho

že vrženo bylo 814 hlasů však lí-

stek jemuž v čele stál mayor
Moores vyšel vítězně z boje ač

jen nepatrnými většinami neboť

Moores obdržel 417 a nejnižší na

jeho lístku byl Beecher Higby s

395 hlasu V první wardě vrženo

bylo 475 hlasů z nichž obdržela

tiketa pro Phil Wintera skoro 300
hlasů totiž nejvyšší počet vržen

byl pro T M Backa a sice 303 a

nejnižší pro George Cathro 273
Tiketa proti Winterovi obdržela

pouze jen polovic tolik hlasů a
sice největší počet obdržel J R

McDonald 152 a nejniží Richard
Burnell 135 A E Walkup

kterýž byl na obou tiketách obdr-

žel pouze 280 hlasů Za assesso-r- a

odevzdáno bylo pro Fred Boi-sen- a

170 a pro H G" Baumana
80 hlasů tak že Boisen jest navr-žence- m

pro úřad ten kterýž mi-

nulý rok k uspokojenosti zastá-

val V druhé wardě byl boj též

tuhý a sice zvoleno 8 zástupců z

tikety pro Winterse a dva z tikety
druhé Zajímavo jest že celá po-

lovice delegátů druhé wardy ten-

tokráte jsou Češi a sice pánové
Franci Kavan Kment a Suchý zj

tikety Winterové a Průša z tikety
druhé V sedmé wardě zvítězila

též tiketa protijefferiská a zvolen

mezi jinými sudí Berka za zástup- -

ce V South Omaze zvolen z

první wardy John Burda a z dru-

hé Josef Vocásek Bude tedy v

konvenci zasedali devět Čechů

— AS půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze Zvonečkový tncuky K do-

stáni víade 75tí

Následkem změny v zákonu

kterou učinil minulý popokratický
sněm odbývají se nyní jak známo

na podzim pouze jen volby okres-

ní nepočítáme-- li volbu školní

Však výlohy volební z velké části

musí nésti město Město totiž

jest povinno podle smlouvy kte-

rouž své doby s okresem uzavřelo

poskytnouti místo k odbývání vo-

leb a musí proto umístiti nevzhled-

né volební boudy což scojí hez-

kých pár set Mimo to musí se

platiti registrátorům za tři dny re-

gistrace což vyžádá asi ?a8oo
— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-

vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bili čepička A což ta cbuťl Ja-

lo křen! Když jste "v místě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzefi-skéh- o

třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-- tí

— NaŠÍ katoličtí spoluobčané

připravují se k uvítání svých sou-

věrců Koncem měsíce totiž bude

ta se odbývati sjezd Katolické

Ústřední Jednoty spolku to kte

rýž čítá skoro 1 1000 členů Sjezd

započne dne zóbo září a bude ne-

pochybní trvati celý týden Zá

stupců bude zde asi 180 avšak

tfri ňx--
ňt id JÍV x o A 0

a lest nynf ořlorave'
nu ixMlougltl ccxkfin

klobouky iioJuovíjM a
tnod a ta ceny vidy [
nlžSi než jinde by Je b
mohly Icouplti Poíít- - [
kum záři dolítané t N
Yorku velký výbřr

"

ixxizlmnfrh klobouků h
celý obchod neJnovřJBl mody f

VS~ w V
VflJ v? vy js

0
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Dobrý sedlář í
)jrln Čechy (farmery) v menftira m&iiě ué-k- ne

v NetiraHce Kdo by pntloi né místo mohl
odporutltt nechť lasHavé toiwlřli administra-
ci Pokroku Západu Omaha Neb

Záchvaty trvale vyWeoy Záchvaty a ner-- v

ctnost tuitil po Jednodenním uíiviui I)r
hoe" Great Nerve Keetorer ZaJiete l prd

?K 2 00 láhev na ikmku Ulxlrilte Ji sdarmaV
r H kline Ltd Wl Arch lit Phíiadelnhla

Pa HDIKÍBif

Hledá a vine stálého rHUUnse ftřj saru£u1rnA bu&i4mii
kdo ! 'věsme Jednatelství pro naJe nové obra-

ly Žáílná obavy před ztrátou Hlaste se a
ÚkU Hilnermann ťuťaul Mino ZrnlUte m
o tomto lltu— Iwd'1 t

FllTlIlA B Pdej (WO kr6 polovic
eury lítolwt drátem ohraieno

Na farní tetu se oalrzá staveni maAtal aýp-ft- ?l

"JrP'ínlJ' P'" chlévky Tes kolna na
nářadí Šindelem pokrytá Potok teto ekna
farmu toto O podmínky bls-o- tm u

KKANK KUKAL Pisu Kivirrr
Knoa Co Itebraakaf

Fnamn Oa Drodel nozňtá !(( a UtA

i akrt u Sorth Loup Nrb IS akrt
vyděláno oaletáM tu staveni studně a vítu
nia uonre siaobena vepřovým dob- -

ik?m''? Tťtoim stavu snadný tu a C 1

lek Podminkv: divrt hnunl iím n
libovolně splátky pH lestipnwenťivěfn saro 1

kováni IMIte naOscAR Baboock F M NortlA
urap bpo anen na Jos HMaa Oomin

x:uange Bldg Ho Omaha Neb
DTlbl im

ItOhrÝ otaodni majetek a měslfnlmi
rlJmy od tn ai iw tde v Ornats

prodám aneb vyměním ta Chicagsky majetekJca Mlcbal v pisárně Pot rot s
Západa tf

Illpdift MA á"?" slaletna olvka pro
„id práce v domácnosti paniBetnitková aa Martha ul v Cial SMu Dobrá

aisda as aainěaje Kil

Hledá se tffl9tUss?H
n ranné a Jos MICHALKA

"" Center ul Uma ba Nis

Pékna farma r iaS iMkot m
JViíi i™1 akr vsdá--

f í'r ™kT poaje 4 mile od sněnta ííia--
~ oa i tetu on-- 1

ckidtiicl v Mě předá aa vBLsn ucno q"inm wMnul sunu niaasa
F J KAŠPAR
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ACASPaR Pracnso Heb

- ll ltJUn KG ae kíád ps dohrt a eútl
prána IArtt% Huvák k mvÉaaál mu í
hiaes Vť Kaacla V

edomaAv
dobrém w

Hdka Uk áe lásaeUvánt

jižní 25 ulice jenž vracel se ze

známého Turner Parku na 15té a

Vinton ulici oloupen byl o zlatý
řetízek Lupiči měli šátky převá-
zané přes obličeje a tu ztotožnění

bylo by nesnadné Rooney praví
žeflmohl by poznati "dlouhého" dle
hlasu jeho — "Dlouhý a krátký"
netěšili se dlouho z ovoce své zlo

dějské podnikavosti V pondělí
7 hodin ráno byli už v rukou

policie Dopadeni byli na 28té
ulici a Woolworth ave po rozči

lující honbě během níž několik

tuctů ran revolverových bylo vy- -

páleno Podivnou náhodou zra

něn nebyl nikdo Chlapi ujížděli
v kočárku do něhož zapřažen byl

rychlý kú3 a seržant Her a polici-

sté Burns Butler a Heeban pro-

následovali je rovněž v povoze

Lupiči udali že se jmenují John
Cook jinak John Riley a John Mc

Donald jinak "soapy" McDonald

Byli určitě ztotožněni všemi olou-

penými Oba jsou omažská kvít-

ka "Soapy" McDonald ten

dlouhý chlapík bydlí s matkou

svojí na 13té a Mason uL Cook

má příbuzné bydlící na 1 3 a Dor-ca- s

ul Cook nedávno vrátil se

do Omahy z Chicaga kde ztrávil

asi dva roky

— Dráha Missouri Pacific ne-

ustále vzrůstající návštěvou výsta-

vy byla nucena přidati nový vlak

na své linii Bude konati službu

mezi Hiawatha Kansas a tímto

městem Z Hiawatha vyjede kaž-

dodenní v 5 hodin ráno a přijede
v sem 9:30 dopol Na zpáteční
cestě vyjede z Webster ulice v pět
hodin odpoledne a do Hiawatha

dorazí v 9:30 ráno

— Gen R Brinkerhoíf před-

seda stával dobročinné rady v O-h-io

jenž súčastoil se zde konfe-

rence správců vězení a ústavů do-

bročinných na zvláštní pozvání
kázal v neděli v St Mry's Avenue

kongregačním kostele a o našem es

ním vězení vyjádřil se jak ná-

sleduje: "Okresní vězení ve va-

šem místí Omaze je opravdovou
černou jámou kalkutskou Je to
zločin proti cívilisaci místa Je to
nucená Škola zločinu V prostoře
ne vítšf nežli tato kazatelna na-

cpáno je sedmdesát mužů očeká-

vajících líčení obyvatelů čtyř ceL

Nemají svitla následkem želez-nýc-h

mříží oken u cel Nemají

postelí ale v nocí spáti musejí na

tvrdé podlaze podle sebe stlačeni

jako sardinky Mezi sedmdesáti

je pít zatvrzelých zločinců nej-horší- ho

druhu ostatní jsou mladí

muži neposkvrnění zločinem Je
to horší vězení nežli kterékoliv v

zemi s výjimkou snad onoho v St
Louisů" Zločinnost šíří se ve

Spojených Státech dle náhledu

generála Brinkerhoíía Kdežto v

roce 1850 jedna ze 3442 osob

nalézala se ve vízení v roce 1890

na každých 757 osob připadal je-

den trestanec

Úplný seznam iřnih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

a sice minulý pátek Byl to
zvláštní vlak vezoucí některé že-

lezniční úřadníky kterýž vyjel z

Chicaga v osm hodin ráno a za-

stavil v nádraží omažském v 5:30
odpoledne vykonav tak cestu z

Chicaga do Omahy za devět hodin

a 29 minut Vlak pozůstával z

parostroje a čtyř palácových kar
Cestou zastaveno bylo pouze jen
šestkrát Tři z těchto zastávek

byly za účelem změny parostroje a
ostatní za účelem zásobení se vo-

dou

— V neděli odpoledne odbýván

byl pohřeb zesnulé všeobecně vá-

žené paní Steigrové při němž

bylo účastenství nesmírné Pří-

bytek pana Steigra byl přeplněn a

před domem shromáždily se velké

davy obecenstva kteréž chodník

zaujímaly Ve skvostné rakvi v

prostřední světnici ležely tělesné

požůstatky vážené paní a ztrnulá
tvář byla i v smrti klidná a zcela

přirozená Rakev a skříň v čele

rakve pokryty byly věnci květi-

nami jichž vůní plnila dům Po

druhé hodině dostavil se pěvecký
sbor jehož Členem jeden z pánů
Steigrů jest a zapěl u rakve tkli
vou pohřební písetl Pak pro-

mluvil red t L pan Jan Rosický
slova útěchy načež rakev vynese-
na a do vozu vložena Rakev ná-

sledovalo ne méně než 43 kočárů

a povozů tvoříce průvod skoro 4

bločky dlouhý Byl to jeden z

nejvítších průvodů který zde pa-

matujeme Na hřbitově promlu-
vil nad rakví pan A Kment načež

tělesné pozůstatky uloženy v lůno

zemí K pohřbu přijel též bratr
zemřelé p J Tábor z Iowy

— Dávno osvědčeným pravid
lem jest Že jestli politická kon

vence dříve odbývaná sestaví sla

bý lístek konvence jí následující
snaží se ji předstihnout! Repu
blikánská konvence minulou so
bota odbývaná utvořila výminka

Jestli Se je pravdoa o tiketě po- -

~ aha b saiiasjaB taáeé

Všem katolickým spolkům v Ne-bra- sce

a soudních státech

Jak vsem Členům známo za-

počne v Omaze koncem měsíce

jenerální sjezd I Ústřední Katoli-
cké Jednoty a sice zahájení sjezdu
položeno jest na a 6 září a očeká-

váme že skončí dne 3 října
Zveme uctivě všechny spolky

katolické ber ohledu zda-l- i k I

K Ú J náleží aneb ne kteréž by
se chtěly zúČastniti uzavření této
šestnácté jenerální schůze nejstar-š- í

a největší Katolické Jednoty
aby tak učinily což bude nám

všem velice vítáno Ty spolky
jež budou se chtět zúčastnit
nechť se připraví a přijedou ke
dni 1 října
Bratři je snad trochu pozdě ku

zvaní ale přece dosti Času abyste
se mohli zúčastnit proto Že teď

je na venkově po práci a každý
tedy rriá trochu Času Každý mů-

že to tím spíše jelikož jízdné po
dráhách je sníženo na polovici k

té příležitosti
Spolky které se súčastnit ho-

dlají nechť se přihlásí nejdéle do

30 září u nížepianého Jakékoliv

vysvětlení bude ochotné poskyt-
nuto když se bratři v čas při-

hlásí
Všechny co nejuctivěji zve

jménem slavnostního výboru
Anton Franci předs
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